53
DOM/ES - Edição Nº2.875

terça-feira, 28 de Outubro de 2025

Termos

RESUMOOITAVO TERMODE APOSTILAMENTOAO
CONTRATO Nº 097/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITAGUAÇU/ES
CONTRATADO: NEO CONSULTORIA
ADMINISTRACAO DE BENEFICIOS LTDA
Processo n° 003176/2025
Objeto: Fica acrescida dotação orçamentária na
Cláusula Décima Primeira - Do Preço e dos Recursos
Orçamentários:
040 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E
CULTURA
003 - DIVISÃO DE PROGRAMAS E CONVÊNIOS DA
EDUCAÇÃO
040003.1236400132.046 - APOIO E INCENTIVOS AOS
UNIVERSITÁRIOS
33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURIDICA
FICHA - 1304
FONTE DE RECURSO - 170400000000
33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURIDICA
FICHA - 1305
FONTE DE RECURSO - 270400000000
Data assinatura: 21 de outubro de 2025
ID: 2024.034E0700001.01.0001
Itaguaçu/ES, 24 de outubro de 2025
DARLY DETTMANN
Prefeito Municipal

Protocolo 1659148

Itarana

Termos

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 90010/2025
Processo N°: 002254/2025 de 06 de maio de 2025
ORIGEM: Secretaria Municipal de Educação - SEMED
ID CIDADES CONTRATAÇÃO Nº
2025.036E0700001.01.0012
PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO

CONTRATO Nº 066/2025
O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, pessoa jurídica de
direito público interno, com sede à Rua Elias Estevão
Colnago, nº 65, Itarana/ES, CEP 29.620-000, inscrito
no CNPJ sob o nº 27.104.363/0001-23, doravante
denominado CONTRATANTE, neste ato representado
por seu Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor
Vander Patricio, resolve unilateralmente corrigir a
dotação orçamentaria do Contrato nº 066/2025, tudo
de acordo com às disposições da Lei nº 14.133, de 1º
de abril de 2021, que se regerá mediante as Cláusulas
e condições que seguem:
1 - DO OBJETO
1.1 - Constitui objeto do presente Termo de
Apostilamento as seguintes alterações ao Contrato nº
066/2025:
1.1.1 - Da Cláusula décima quinta - Da Dotação
Orçamentária, que passa a vigorar com a seguinte
redação:
CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DA DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA (art. 92, VIII)
15.1. As despesas decorrentes da presente contratação
correrão pela seguinte

dotação orçamentária:
090 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
001 - MANUTENCAOEDESENVOLVIMENTODOENSINO
090001.1212200072.006 - MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DA SECRETARIA
44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL
PERMANENTE / FICHA: 331 / FONTE: 170500000000
44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL
PERMANENTE / FICHA: 331 / FONTE: 270500000000
44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL
PERMANENTE / FICHA: 331 / FONTE: 175500000000
44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL
PERMANENTE / FICHA: 331 / FONTE: 250000000000
1.1.2 - Do item 14.2, anexo I do Contrato nº 066/2025,
passa a vigorar com a seguinte redação:
Ficha: 331 Fonte:170500000000 - Royalties
Estadual
Ficha: 331 Fonte:270500000000 - Royalties
Estadual
Ficha: 331 Fonte:175500000000 - Leilão
Ficha: 331 Fonte:250000000000 - Recurso
Próprio
2 - DA RATIFICAÇÃO
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e
condições do Contrato e anexos.
Itarana/ES, 24 de outubro de 2025

CONTRATANTE:_________________________
MUNICÍPIO DE ITARANA/ES

Sr. Vander Patricio
Prefeito Municipal

Protocolo 1658714

Contrato

RESUMO DO CONTRATO Nº 101/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITARANA/ES, CNPJ Nº 27.104.363/0001-23
CONTRATADO: A M SOSSAI PRODUTOS E SERVIÇOS,
inscrita no CNPJ Nº 57.921.618/0001-01
OBJETO: O objeto do presente instrumento é o
fornecimento de material permanente, cuja aquisição
anterior foi encerrada com itens desertos, ou seja,
sem propostas válidas por parte dos fornecedores
participantes. Assim, esta nova tentativa de aquisição
visa dar continuidade ao planejamento da Secretaria de
Educação, a mde atender aos educandos das Unidades
Educacionais, conforme as especicações e quantidades
estabelecidas no Termo de Referência - Anexo I deste
Edital.
VIGÊNCIA:Oprazodevigênciadacontrataçãodar-se-á
a partir do primeiro dia útil após a publicação do seu
extrato no Diário Ocial dos Municípios do Espírito Santo
(DOM/ES), encerrando-se em 31 de dezembro de 2025.
VALOR: R$ 15.837,00 (quinze mil, oitocentos e trinta
e sete reais)
AMPARO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2025
PROCESSO N°: 003266/2025 de 14 de julho de 2025
- Secretaria Municipal de Educação - SEMED

ID CidadES Contratação nº
2025.036E0700001.01.0022

Itarana/ES, 24 de outubro de 2025

Vander Patrício
Prefeito do Município de Itarana

Protocolo 1659233

54
DOM/ES - Edição Nº2.875

terça-feira, 28 de Outubro de 2025

RESUMO DO CONTRATO Nº 102/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITARANA/ES, CNPJ Nº 27.104.363/0001-23
CONTRATADO: CAZELE SPORT LTDA - EPP, inscrita no
CNPJ Nº 30.579.577/0001-60
OBJETO: O objeto do presente instrumento é o
fornecimento de material permanente, cuja aquisição
anterior foi encerrada com itens desertos, ou seja,
sem propostas válidas por parte dos fornecedores
participantes. Assim, esta nova tentativa de aquisição
visa dar continuidade ao planejamento da Secretaria de
Educação, a mde atender aos educandos das Unidades
Educacionais, conforme as especicações e quantidades
estabelecidas no Termo de Referência - Anexo I deste
Edital.
VIGÊNCIA:Oprazodevigênciadacontrataçãodar-se-á
a partir do primeiro dia útil após a publicação do seu
extrato no Diário Ocial dos Municípios do Espírito Santo
(DOM/ES), encerrando-se em 31 de dezembro de 2025.
VALOR: R$ 43.654,00 (quarenta e três mil, seiscentos
e cinquenta e quatro reais)
AMPARO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2025
PROCESSO N°: 003266/2025 de 14 de julho de 2025
- Secretaria Municipal de Educação - SEMED

ID CidadES Contratação nº
2025.036E0700001.01.0022

Itarana/ES, 24 de outubro de 2025

Vander Patrício
Prefeito do Município de Itarana

Protocolo 1659238

RESUMO DO CONTRATO Nº 103/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITARANA/ES, CNPJ Nº 27.104.363/0001-23
CONTRATADO:PRIMEWORKSSOLUÇOESENEGOCIOS
LTDA, inscrita no CNPJ Nº 56.026.118/0001-43
OBJETO: O objeto do presente instrumento é o
fornecimento de material permanente, cuja aquisição
anterior foi encerrada com itens desertos, ou seja,
sem propostas válidas por parte dos fornecedores
participantes. Assim, esta nova tentativa de aquisição
visa dar continuidade ao planejamento da Secretaria de
Educação, a mde atender aos educandos das Unidades
Educacionais, conforme as especicações e quantidades
estabelecidas no Termo de Referência - Anexo I deste
Edital.
VIGÊNCIA:Oprazodevigênciadacontrataçãodar-se-á
a partir do primeiro dia útil após a publicação do seu
extrato no Diário Ocial dos Municípios do Espírito Santo
(DOM/ES), encerrando-se em 31 de dezembro de 2025.
VALOR: R$ 10.245,00 (dez mil, duzentos e quarenta e
cinco reais)
AMPARO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2025
PROCESSO N°: 003266/2025 de 14 de julho de 2025
- Secretaria Municipal de Educação - SEMED

ID CidadES Contratação nº
2025.036E0700001.01.0022

Itarana/ES, 24 de outubro de 2025

Vander Patrício
Prefeito do Município de Itarana

Protocolo 1659241

RESUMO DO CONTRATO Nº 104/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITARANA/ES, CNPJ Nº 27.104.363/0001-23
CONTRATADO:COMERCIALSULCULTURALDELIVROS
LTDA - ME, inscrita no CNPJ Nº 36.370.575/0001-43
OBJETO: O objeto do presente instrumento é o
fornecimento de material permanente, cuja aquisição
anterior foi encerrada com itens desertos, ou seja,
sem propostas válidas por parte dos fornecedores
participantes. Assim, esta nova tentativa de aquisição
visa dar continuidade ao planejamento da Secretaria
de Educação, a m de atender aos educandos das
Unidades Educacionais, conforme as especicações e
quantidades estabelecidas no Termo de Referência -
Anexo I deste Edital.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação
dar-se-á a partir do primeiro dia útil após a publicação
do seu extrato no Diário Ocial dos Municípios do
Espírito Santo (DOM/ES), encerrando-se em 31 de
dezembro de 2025.
VALOR: R$ 115.000,00 (cento e quinze mil reais)
AMPARO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2025
PROCESSO N°: 003266/2025 de 14 de julho de 2025
- Secretaria Municipal de Educação - SEMED

ID CidadES Contratação nº
2025.036E0700001.01.0022

Itarana/ES, 24 de outubro de 2025

Vander Patrício
Prefeito do Município de Itarana

Protocolo 1659247

RESUMO DO CONTRATO Nº 105/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITARANA/ES, CNPJ Nº 27.104.363/0001-23
CONTRATADO: UNIVERSA SOLUÇÕES E
TREINAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº
59.989.649/0001-20
OBJETO: O objeto do presente instrumento é o
fornecimento de material permanente, cuja aquisição
anterior foi encerrada com itens desertos, ou seja,
sem propostas válidas por parte dos fornecedores
participantes. Assim, esta nova tentativa de aquisição
visa dar continuidade ao planejamento da Secretaria
de Educação, a m de atender aos educandos das
Unidades Educacionais, conforme as especicações e
quantidades estabelecidas no Termo de Referência -
Anexo I deste Edital.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação
dar-se-á a partir do primeiro dia útil após a publicação
do seu extrato no Diário Ocial dos Municípios do
Espírito Santo (DOM/ES), encerrando-se em 31 de
dezembro de 2025.
VALOR: R$ 20.159,45 (vinte mil, cento e cinquenta e
nove reais, quarenta e cinco centavos)
AMPARO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2025
PROCESSO N°: 003266/2025 de 14 de julho de 2025
- Secretaria Municipal de Educação - SEMED

ID CidadES Contratação nº
2025.036E0700001.01.0022

Itarana/ES, 24 de outubro de 2025

Vander Patrício
Prefeito do Município de Itarana

Protocolo 1659252